
Załącznik do uchwały nr 5/2015/VI 

II Okręgowego Zjazdu  Sprawozdawczego 

Lekarzy Weterynarii VI Kadencji  

Lubelskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Lublinie 

z dnia 19 kwietnia 2015 r. 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Lubelskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej VI kadencji od dnia 30 marca 

2014 roku do dnia 19 kwietnia 2015 roku. 

 
W drugim roku bieżącej kadencji Samorządu Lekarzy Weterynarii Lubelskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej Organ Rzecznika wypełniał swoje ustawowe obowiązki  

w niezmienionym składzie:  

Zastępcy: 

    dr hab. Iwona Taszkun 

    lek wet. Piotr Barszcz 

    lek. wet. Zbigniew Mizak 

    lek wet. Maciej Szczawiński 

    lek. wet. Tomasz Górski Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

Ze względu na ilość prowadzonych spraw w pracę zaangażowani byli w miarę 

możliwości wszyscy Zastępcy Okręgowego Rzecznika. Oprócz prowadzenia określonych 

postępowań bardzo dużą wagę przywiązywaliśmy do samokształcenia i pogłębiania swojej 

wiedzy w zakresie odpowiedzialności zawodowej lekarzy weterynarii. Temu miedzy innymi 

służyły dwa wspólne posiedzenia całego składu Organu Rzecznika w siedzibie Lubelskiej 

Izby Lekarsko- Weterynaryjnej oraz spotkanie w Warszawie w dniu 25 marca 2015 r. 

zwołane na wniosek Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Lubelskiej Izby 

Lekarsko- Weterynaryjnej. 

Okręgowy Rzecznik lub jego zastępcy uczestniczyli prawie we wszystkich posiedzeniach 

Prezydium i Rady Lubelskiej Izby Lekarsko- Weterynaryjnej, przekazując na bieżąco tematy 

prowadzonych spraw.  

W omawianym okresie sprawozdawczym do Rzecznika Odpowiedzialności 

zawodowej wpłynęło ogółem 18 spraw, tematycznie dotyczyły one następujących zagadnień: 

- skarg właścicieli na lekarzy weterynarii o błędy w leczeniu zwierząt – 5 spraw 

-nieprawidłowości w prowadzeniu dokumentacji lekarsko- weterynaryjnej i obrotu 

detalicznego w zakładach leczniczych - 8 spraw 

- konflikty między lekarzami - 2 sprawy 

- nieprawidłowej reklamy - 2 sprawy 

- sprawy inne m. in. medialne – 1 sprawa 

Wymienione sprawy, które wpłynęły do Rzecznika zostały rozstrzygnięte w następujący 

sposób: 

- skierowano wniosek o ukaranie do Okręgowego Sądu Lekarsko- Weterynaryjnego      

  Lubelskiej Izby Lekarsko- Weterynaryjnej  - 11 spraw 

- wydano postanowienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego  –    5 spraw 

- wydano postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania  wyjaśniającego –2 sprawy 

- zawieszenie postępowania wyjaśniającego - 3 sprawy 

- w pozostałych sprawach trwa postępowanie wyjaśniające. 

Analizując powyższe zestawienie i porównując je z okresem roku ubiegłego nie ma 

powodów do zbytniego optymizmu. Być może jest to spowodowane tym, że jesteśmy dużą 

liczbowo Izbą i prawdopodobieństwo popełnienia przewinienia zawodowego przez lekarzy 



weterynarii jest dużo większe. Tradycyjnie już nie spada liczba spraw otrzymywanych od 

Wojewódzkiego Lubelskiego Inspektora Weterynarii Zespołu ds. Nadzoru 

Farmaceutycznego, ale kaliber tych spraw jest o wiele mniejszy i to może cieszyć. 

Wzmożone kontrole doraźne i okresowe zakładów leczniczych dla zwierząt w ciągu ostatnich 

dwóch lat dają pozytywne efekty i mam nadzieję, że ilość spraw w tym zakresie będzie maleć 

systematycznie. Należy podkreślić, że w dalszym ciągu narasta w sposób widoczny, 

krytyczny stosunek właścicieli zwierząt do lekarzy weterynarii, którzy nie spełniają ich 

oczekiwań. Dostęp do Internetu (tzw. Dr Google), a także wzrastający poziom wiedzy są 

przyczyną częstej weryfikacji diagnozy oraz sposobu leczenia przez właścicieli zwierząt co 

zresztą obserwujemy również w medycynie ludzkiej. W obszarze tego niepokojącego trendu 

Samorząd Lekarzy Weterynarii ma wiele do zrobienia na wszystkich polach swojej 

działalności. Jak widać z tej skróconej informacji nasze lubelskie środowisko lekarzy 

weterynarii nie należy do wyjątków. Tendencje i zakres przewinień zawodowych jest 

podobny jak w całej Polsce, ale zawsze może być lepiej i z tą nadzieją pozostańmy do 

przyszłego roku. 

Ponadto na zakończenie pragnę serdecznie podziękować  swoim zastępcom za 

poświęcony czas i ogromny trud związany z prowadzeniem spraw. Wyrazy podziękowania 

kieruję do Prezesa, Członków Rady, Przewodniczącego Sądu jak również nieocenionym 

Paniom z Biura Izby bez których praca Rzecznika i jego biura byłaby niemożliwa. 

 

        

 

 

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

       Lubelskiej Izby Lekarsko- Weterynaryjnej 

        

lek. wet. Tomasz Górski 

 


